UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre  
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

**Petrus <Comestor>**

**Argentine, 1503**

**VD16 P 1829**

De vxore leuite. ca. xxij.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30892**

# Judicum

centos nonagintano  
ue r iudices, rñ, prez  
ter langar z barach.  
hel. isaac, ezechias, samson, In nouo duo.  
ioannes, z iesus.

Incidentia. Caplm. XXI.

## De tempore ascani

us albã pdidit secund⁹ rex latino  
rũ Palefact⁹ in libro incredibilũ  
tradit vltice in trerim crenoz fugisse scyllã  
spoliare hospites solitam, Syrenes qz mu  
lieres fuisse, que decipiebant nauigantes

De micha, Caplm. XXII.

## Equitur histo

ria de idolo miche. Huc at eue  
tum z alter d vproze leuite dicit  
iوسف⁹ stigilse post mortẽ ioseph: z añ otho  
niel cum plurimũ peccasset corã dño israel:  
z tradidisset eos dñs in man⁹ chananeoz.  
Qui abstulerit iude ascalonem, z accaron, et  
multas vrbes in campetribz, z ipsos dani  
tas expulsos in monte fugere compulerũt.  
Eo tpe fuit vir de monte effraim nomie mis  
chas qui suscepit a matre sua mille centũ ar  
genteos votiuos. Et fecit ex mandato mris  
sue ex eis ephoz z teraphim, id est, vestẽ sa  
cerdotalẽ z idola. Et separauit eis ediculã i  
domo sua, z impleuit manũ vni⁹ filioz suo  
rum, z factus est ei sacerdos, z inuestiuit enz  
sacerdotio p aliquid appositũ in manu eius,  
vel impleuit manum ei⁹, id est, sepe obtulit  
ei tãqz sacerdoti. In diebz illis nõ erat rex in  
isrl: sed vnusquisqz qd sibi rectũ videbat fa  
ciebat, Fuit autẽ alter adolescẽs bethleemi  
ta cognatus miche z leuita: sed paup. Qui  
voluit pegrinari vbi cunqz comodũ sibi rep  
erisset, Cũqz declinasset i domũ miche, co  
gnita causa vie eius, stituit eũ sibi sacerdo  
tẽ instituẽs sibi p singulos años decẽ argen  
teos, z vestẽ duplicẽ pter victuz. In diebus  
illis tribus dan querebat sibi possessionẽ, z  
miserunt quinqz viros vt explorarẽt terrã, i  
qua possent habitare. Et intrantes domuz  
miche, z requieuerũt in diuersorio leuite. Cũ  
qz pñderassent vestes z idola abierũt z ve  
nerunt lachis, Et vidẽtes locũ vberẽz maz  
gnarũ opum, z habitantes in ea sinetimore  
z imbelles reuerũt ad fratres suos, z dice

rũt. Eamus z possideam⁹ terrã quã vidim⁹  
Nullus erit labor, Et pfecti danite sexcenti  
viri armati, pmo mãserunt in cartatharim  
iude, q locus ex eo dicitur est castra dan, al  
eodem nomie dicitur est, de quo diximus in  
samfone, Tertius eodẽ noie dicitur est, vbi  
ieroboã sacrificauit vitulos, Cũqz trássent  
iuxta domũ miche: intrauerunt qñqz pdicti  
viri vt tollerẽt vestes z idola, Cũqz sacerdos  
acclamaret: dixit ei, Veni nobiscũ, Veli⁹  
est tibi vt sis pater in vna tribu: qz in domo  
vni⁹ viri, Et abiit cũ eis ferẽs secũ oia, Cum  
qz inseqret eos michas cum omni domo sua  
videns eos fortiores z minãtes sibi mortẽ:  
reuersus est, Illi qo cũ mulieribz paruulis  
z iumẽtis z vniuersa supellectile sua venessẽt  
ad pplm lachis, z pcesserunt eos z vrbe in  
cenderunt, Et struxerunt sibi ciuitatẽ: nõ p  
cul a libano, z iuxta fõres fordantis circa ma  
ximũ campũ sidõis in regiõe roob, Et appel  
lauerunt eã dan: que pñus lachis vocabatũ,  
posuerũtqz sibi in deũ idolũ miche toto tpe  
quo fuit domus dei in silo, Jonathan⁹ o fi  
lium gerson de genere moyli: z filios ei⁹ sta  
tuerunt sacerdotes in tribu dan vsqz ad diẽ  
captiuitatis sue, Cũqz replicet historia, in die  
bus illis nõ erat rex in isrl, videt⁹ sentire io  
sepbo qui dicit hoc factum quod sequit⁹ cir  
ca tempora eadem contigisse

De vproze leuite, Capitulu, XXIII.

## Vit vir leuita ba

bitas in latere montis effraim: ba  
bens vproz de bethleem, que iras  
to viro suo rediit in domũ pñs sui in beth  
leem, Secutus est eã vir suus cũ puero suo  
z duobz asinis: recõciliat⁹ est vproz, Quarto  
aũt die cũ regredi vellet: tenuit eũ socer vsqz  
in crastinũ Quarto die sumpto cibo circa me  
ridiem egressus est ducẽs secũ duos asinos  
onultos z p cubinã, Sic em qñqz vproz dõ  
citur, Et vt videt⁹ velle ioseph⁹ luna qnta in  
faustũ iter arripuit, Cũqz trásserẽt iuxta sebz  
die declinante noluit ingredi oppidũ gentis  
aliene, Et transiuit in gabaã: que est in tribu  
beniamin, z nullo eum recipiente sedebat in  
platea, Et ecce senex rediens de agro q erat  
in monte effraim z aduena habitabat in ga  
baã, Qui introduxit eos in domum suã, Et  
cenantibz illis venẽtes viri ciuitatis filij be  
lial dixerunt ad dñm domus, Educ virũ q

# Historia

Ingressus est ad te vt abutamur eo, Tamen iosephus dr. nō venisse eos p. eo: s; vt raperent vxorem eius, Cum autē obtulisset eis se nec filiā hōginē z vxorē viri p. viro, eduxerūt vxorē viri, Qua cum tota nocte abusi essent dimiserunt eam mane, que rediēs ad hospitium expirauit ante ianuam, Et ferēs vir e cadauer in asino redijt in domū suā, z concidens eā in duodecim ptes, misit in oēs terrminos israhel, Et clamabant singuli Nunq̄ sic factū est in israhel: ex quo ascenderunt patres nostri ex egypto, Et egressi sunt omnes quasi vn⁹ vir in masphat, cccc, milia pugnatōz: z dixerunt, Non redibit quispiā in domū suam donec vlciscamur in gabaa Et elegerunt viros vnū dē decē qui apporaret cibaria Et miserunt ad oēm tribū beniamin dicentes Tradi te nob̄ flagitiosos dē gabaa vt moriātur.

Qui noluerūt: imo dederūt eis i anxiillū, xxy milia de beniamin Erāt em̄ in gabaa, lxx, viri, ita sinistra vt dextra plāntes, sic etiā fundis lapides ad certū faciētes: vt capillū qz possent percutere, Et ascendens exercit⁹ isrl in silo vsuluit dominū, Quis ascendet princeps certaminis cōtra beniamin, Et respōdit dñs, Judas, Hoc forte videt̄ facere pro iosepho de tpe huius cladis, Et ascendētes inde expugnabant gabaa, z p̄ma die egressi filij beniamin de gabaa percusserunt de isrl xxij, milia, sequenti vero die, xvij, milia.

Tertia vero die per insidias circūuenti ceciderunt z incenderunt urbem filij israhel occidētes viros mulieres z paruulos, idipm facientes alijs ciuitatib; in beniamin De omni numero beniamin soli sexcenti remanserūt, Qui sederūt i petra emmoz, z planxerūt plāctu magno quatuor mētib;, Et iurauerūt filij isrl in masphat, qz nullus eorū filias suas daret vxores filijs beniamin Tandē penitētes dē

deletionē tribū vn⁹ requisierunt q̄s de israhel nō ascenderat cū eis: nec iurauerat, Et inuēti sunt filij sabbis galaad nō interfuisse certas

Decimā partē viroz intellige, Sensus ē, Decimā partē viroz elegerūt ad apportanda cibaria,

Petra hec excelsa fuit, Rama autē excelsum sonat, Unde de plāctu istoz plāgentium filios suos dicitur in euangēlio, vox in rama zc,

mini, Et percusserūt eos a viro vsq; ad mulierem, solis, cccc, virginib; reseruatis, Et aduocantes sexcentos viros dē petra remmoz reddiderunt eis forte beniamin, z cccc, illas virginēs dederunt eis in vxores, Et in ito cōsilio de dandis vxorib; ducentis que remanserant dixerunt eis Ecce solennitas domini ē in silo, z ascendent filie israhel ducētes choros: z vos latētes in vineis exite z rapite singuli singulas vxores, Et factū est ita, Et restituta est tribū beniamin, In dieb; illis non erat rex in israhel, sed vnusquisq; quod sibi rectū videbat faciebat, Eadē est clausula q̄ est supra, Ideo forte videt̄ qz circa idem tēpus vtrūq; factum fuerit.

De ruth, Caplm, xxxiii,

## Est samsonesiu

P dicauit isrl bellifacer⁹ dos qui non tm̄ iudez s; sacerdos a digniori officio agnominat⁹ est, Et trās lato sacerdotio a filij eleazar, hic prim⁹ de filijs itamar accēpit sacerdotiū, in diebus e' facta ē fames i terra, et surrexit helimelech de berthelem effratus cū vxore sua noemi, z duob; filijs suis maalon z helion Et ingressus est regionē moabitidē vt palceret ibi, Quo mortuo filij eius duxerūt vxores moabitidas orpham z ruth, Tame iosephus dr qz pater accepit filijs suis vxores z manserūt ibi decē annis, z mortui sunt ambo sine liberis, Noemi p̄o vidua z orphata filij surrexit vt rediret i patriā Audierat ei qd dñs dederat p̄lo suo escaz comitabant eā nurus sue Que ait ad eas, Reuertimini filie mee i domū matris vestre Nō ēi vltra potest sperare viros ex vtero meo Et nota quoniam apud moabitas seruabat lex de semie suscitando: z adqueuit orpha: z reuersa ē Ruth

Sic certū qz cū aarō quattuor habuit filios: duo ex eis in deserto igne perierunt, eoz qui remanserant maior natus fuit eleazar, cui debebat sacerdotiū qd durauit vsq; ad heli qui fuit de itamar fratre suo.

Super paralipomenon dr hieronym⁹ qz in dieb; helimelech sol stetit ad trāsgressores legi, S; qz nō timuerūt deū, tāta famēs inualuit vt potteret cū vxore z liberis.

Super paralipomenon dr hieronym⁹ qz in dieb; helimelech sol stetit ad trāsgressores legi, S; qz nō timuerūt deū, tāta famēs inualuit vt potteret cū vxore z liberis.